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Spotkanie z sędzią Anną Marią Wesołowską

  

26 marca 2015 roku w naszej szkole odbyło się spotkanie z sędzią Anną Marią Wesołowską.
Sędzia Anna Maria Wesołowska jest znana z popularnego programu telewizyjnego TVN.
Jednak serialowa postać to tylko jedna z wielu życiowych ról Anny Wesołowskiej. W
rzeczywistości jest ona prawnikiem, współautorką ustawy o świadku koronnym i ekspertem od
przestępczości zorganizowanej. Opublikowała w „Dzienniku Łódzkim” cykl felietonów
skierowanych do młodzieży na temat prawa, których część była przedmiotem godzin
wychowawczych w łódzkich szkołach.

      

 

  

Uczniowie gimnazjum i liceum z ogromnym zainteresowaniem oczekiwali na prelekcję, którą
pani sędzia rozpoczęła w ten sposób -„Dlaczego spotykam się z dziećmi i młodzieżą - Dlatego,
że nie mogę się pogodzić z tym, że coraz więcej młodych ludzi trafia na salę sądową w
charakterze oskarżonych”. Omawiając przepisy karne pani sędzia powoływała się na konkretne
przykłady zaczerpnięte z sali sądowej i przedstawiała konsekwencje łamania prawa przez
młodych ludzi. Młodzież na pewno zapamięta  historię „chłopca z różą”, której bohaterem był
uczeń wymuszający od młodszego kolegi pieniądze. Wielu uczniów nie zdawało sobie sprawy z
tego, że takie z pozoru „błahe” uczynki mogą mieć bardzo poważne konsekwencje
karne.Podczas wizyty pani Anna Maria Wesołowska zachęcała młodzież do aktywnego
włączania się w edukację prawną poprzez tworzenie w szkołach tzw.” kącika prawnego”.
Powinny się w nich znaleźć podstawowe informacje prawne, które odnoszą się do życia
młodych ludzi i ich rodzin. Uczniowie podczas wizyty gościa mogli dowiedzieć się również wiele
o pracy sędziego, pracy w sądzie, a także o wymaganiach tego zawodu i ścieżce edukacyjnej.
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O godzinie 16.30 w sali gimnastycznej  sędzia Anna Maria Wesołowska spotkała się z
przedstawicielami samorządu i policji, dyrektorami i nauczycielami ze szkół w naszej gminie
oraz rodzicami. Tematem przewodnim spotkania były Nowe sposoby szybkiej i skutecznej
reakcji placówek oświatowych na współczesne zagrożenia.

  

W tej części pani sędzia mówiła o negatywnych skutkach zaniedbań wychowawczych.
Poruszała tematykę: przemocy, agresji, cyberprzemocy i wczesnej inicjacji seksualnej.
Uwrażliwiała słuchaczy na to, jak ważnym aspektem wychowania powinna być szczera i
serdeczna rozmowa z młodym człowiekiem.

  

Spotkania odbyły się w ramach programu „Szkoła promująca bezpieczeństwo”. 
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